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امام جعفر صادق علیه السلام می فرمایند:
فسَ و تَزیدُ فی الرّزقِ و تُنسئُ فی الأجلِ. بُ النَّ حُ الكَفَّ و تُطَیِّ نُ الخُلقَ و تُسَمِّ صِلَةُ الارحام تُحسِّ

صله ارحام، اخلاق را نیكو، دست را با سخاوت، دل و جان را پاك و روزی را زیاد می كند و مرگ را به تأخیر می اندازد.
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...تازه های مطبوعات
ایـــران- »# کــتــاب_عــیــدی_ بدهیم«؛  •

حرکتی است  که در شبکه های اجتماعی 
برای نهادینه کردن فرهنگ مطالعه، آن هم 
با رنگ و بویی بیشتر ادبی شکل گرفته است. 

شرق- این روزنامه در گزارشی با عنوان  •
پرتاب ایده های توئیتری  با اشاره به توئیت 
ــود: اگر  اخیر محسن رضایی که نوشته ب
کنوانسیون  هایی مانند مقابله با تأمین مالی 
تروریسم در ایجاد امنیت مؤثرند، چرا باید 
در نیوزیلند شاهد کشته شدن ده ها نفر با 
استفاده از منابع مالی و تجهیزات حاصل از 
آن باشیم؟به واکنش ها و انتقادهای کاربران 
به این توئیت محسن رضایی پرداخته است . 

جام جم-   در سال 97 تحولات زیادی در  •
اقتصاد کشور رخ داد که عمده آن تحولات 
منفی بود با این حال، افزایش مصرف برخی 

کالاهای داخلی، نکته مثبت امسال بود.
ایــران- ادامه جلسات دادگــاه رسیدگی  •

به پرونده متهمان موسوم به فعالان محیط 
زیست که تاکنون پنج جلسه آن به صورت 
گروهی و سه جلسه به صورت انفرادی برگزار 

شده، به سال 98 موکول شد.
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...انعکاس
نامه نیوز نوشت : جواد امام مدیر عامل  •

بنیاد باران درباره اظهارات علی صوفی که 
مدعی شده آقای خاتمی به رئیس جمهور 
ــر تــوانــایــی حل  ــت کــه اگ توصیه کـــرده اس
مشکلات را ندارد، از ریاست جمهوری کنار 
برود، اظهار کرد: آقای خاتمی در صورتی که 
چنین نظری داشته باشد به صراحت اعلام 
خواهد کرد. وی ادامه داد: ضمنا همان طور 
که قبلا نیز اعلام شده است ایشان سخنگو 
ندارند، لذا خوب است دوستان نظرات خود 

را به ایشان نسبت ندهند.
اعتمادآنلاین نوشت: غلام عباس ترکی  •

دادســتــان نظامی تهران گفت: به دنبال 
انتشار ویدئویی از ضرب و شتم یک شهروند 
توسط مأمور پلیس راهور ناجا در سطح شهر 
تهران، دادستان نظامی به عنوان مدعی 
العموم وارد این موضوع شد و در خصوص این 
حادثه پرونده ای در دادسرای نظامی تهران 
تشکیل و متهم پس از تحقیقات اولیه با قرار 

تأمین روانه بازداشتگاه شد.
ــدا... مهتدی  • ــب بولتن نیوز نــوشــت: ع

سرکرده گروهک تروریستی و تجزیه طلب 
کومله نماینده خود را برای ملاقاتی مهم با 
اماراتی ها راهی این کشور کرد.او در حاشیه 
این کنفرانس دیداری نیز با ماموران سرویس 
ــارات به  ــرد.ام جاسوسی امــارات برگزار ک
تازگی کمک شایانی به حزب منحله دموکرات 
ــدازی تلویزیون  کردستان ایــران برای راه ان

ماهواره ای تیشک.تی.وی کرده است.

هادی محمدی – روز گذشته آخرین 
نشست هیئت دولت دوازدهم در سال 
1397 برگزار شد و همچون هر سال 
رئیس جمهور برای عرض تبریک سال 
نو به ملت ایران به میان خبرنگاران آمد 
و با بیان این که نباید  دشمن اصلی و 
توطئه گر اصلی را از یاد ببریم و باید 
ــم بر آمریکایی ها،  هرچه لعنت داری
صهیونیست ها و ارتجاع منطقه که این 
شرایط را به وجود آورده اند بفرستیم، 
حقوقی  معاونت  ــرد:  ک خاطرنشان 
ریاست جمهوری، وزیر دادگستری 
و وزیر امور خارجه را مسئول تدوین 
با عنوان جنایت  لایحه شکواییه ای 
و  آمریکایی ها  علیه  بشریت  علیه 
کسانی که در تحریم و اجرای تحریم 
دخالت داشتند، می کنم تا بتوانیم 
پس از تدوین لایحه آن را در دادگاه 
صالحه ببریم و مسائل را از آن طریق 

دنبال کنیم.
 به گزارش خراسان، حجت الاسلام 
والمسلمین دکتر حسن روحانی در 
حاشیه آخرین جلسه هیئت دولت در 
سال 97 با اشاره مجدد به این موضوع 
که رهبر انقلاب فرموده اند که فرمانده 
جنگ اقتصادی باید رئیس جمهور 
کشور باشد، افزود: قصد من از بیان 
این موضوع آن است که می خواهم 
بگویم ما مسیر را از لحاظ ساختاری 
ــم. در شـــورای عالی  پیش رفــتــه ایـ
هماهنگی اقتصادی سران سه قوه به 
همراه عده ای دیگر تصمیمات کلان را 
اتخاذ می کنند و تصمیمات این جلسه 
برای همگی لازم الاجراست. همین 

شورا در موضوع ارز دست ما را باز کرد 
و توانستیم از آن مشکل عبور کنیم.

در این شش سال حرفی از 	 
استعفای روحانی نشده است

جمهور  رئیس  دفتر  رئیس  واعظی 
نیز همچون همه هفته های اخیر با 
دســت پر به میان خبرنگاران آمــد و 
ــاره این که در مصاحبه ای گفته  درب
شــده خاتمی بــه روحــانــی گفته اگر 
نمی توانی کشور را اداره کنی استعفا 
کن، گفت: ایشان با تمام وجود به رأیی 
که مردم به او داده اند وفادار است و تا 
زمانی که مشکل وجود دارد و مردم 
بخواهند روحانی روی مسئولیتش 
می ماند و کــار می کند و اصــلًا هیچ 
بحثی دربــاره استعفا در حدود شش 
سال گذشته به هیچ وجه مطرح نبوده 
است. وی درباره حضورنداشتن ظریف 
در جلسه دیدار رؤسای جمهور ایران 

و سوریه اظهار کرد: سفر بشار اسد به 
تهران به دلیل مسائل امنیتی سفری 
بــود که لحظه ای دربـــاره آن تصمیم 
گیری شد؛ چرا که   قرار بر آن نبود که 
در داخل سوریه کسی متوجه شود و در 
داخل ایران نیز دو سه نفر بیشتر مطلع 
نبودند.در دفتر رئیس جمهوری هم 
هیچ کسی مطلع نبود و در خصوص این 
صحبت هایی که مطرح می شود مبنی 
بر این که دفتر رئیس جمهوری باید به 
آقای ظریف موضوع را اطلاع می داد 
باید بگویم که خود دفتر نیز از موضوع 
ــن همان  اطـــلاع نـــداشـــت. یعنی م
ــای اســد وارد حیاط  لحظه ای که آق
ریاست جمهوری شد متوجه شدم که 
مهمان ما کیست... فکر می کنم که در 
این موضوع در دفتر رئیس جمهوری 
و نهاد ریاست جمهوری هیچ کسی 
نه مقصر است و نه از موضوع اطلاع 

داشته است.

صفار هرندی: باید رئیس جمهوری با 
خصوصیات نخست وزیر داشته باشیم 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام  با بیان این که حرف ما این است که ما 
رئیس جمهوری داشته باشیم که خصوصیات همان نخست وزیر را داشته 
باشد، افزود: یعنی کسی که برانگیخته از جانب یک دستگاه مانند مجلس 
باشد و هر روز از او حساب بکشند و باید پاسخ گو باشد. به گزارش ایسنا، 
محمدحسین صفار هرندی در برنامه »ایــن.ج.ا« تصریح کرد: در حقیقت 
اسم نخست وزیری برای ما مطرح نیست اما حرف ما این است که ما یک 
رئیس جمهوری داشته باشیم که خصوصیات همان نخست وزیر را داشته 
باشد. یعنی کسی که برانگیخته از جانب یک دستگاه مانند مجلس باشد 
و هر روز از او حساب بکشند و باید پاسخ گو باشد و اگر هم روزی به نظرشان 
رسید که مناسب نیست او را کنار و یک شخص دیگری به جای او بگذارند. 
وی افزود: مشکل ما این است وقتی یک رئیس انتخاب می کنیم چهار یا غالبا 
هشت سال مدیر است و حتی اگر به این نتیجه برسیم که کارکردش خیلی 
ناچیز شده است یا حتی در مقام نظرسنجی ها محبوبیت او به زیر 10 درصد 

رسیده است اما نمی توانیم او را برکنار کنیم؛ آیا باید این طور باشد؟

رئیس جمهور یا رئیس دولت؟	 
در همین خصوص عبدا... گنجی مدیر مسئول روزنامه جوان هم درباره 
تغییر ساختار سیاسی کشور در کانال خود نوشت: ممکن است در آینده نظام 
پارلمان تاریستی را ترجیح دهند یا مثلًا شرایطی ایجاد شود که این اشتباه 
قانون اساسی که به شخص دوم کشور رئیس جمهور می گویند، اصلاح شود. 
در هیچ جای دنیا به نفر دوم کشور رئیس جمهور نمی گویند. نفر اول »جمهور 
ایران« اکنون رهبری است و اطلاق »رئیس جمهور« به شخص دوم در عرف و 
حقوق بین الملل نیز مرسوم نیست و بخشی از تنش ها و تعارضات در حیطه 
و شعاع وظایف و مسئولیت ها نیز از همین اشتباه برمی آید که ممکن است در 

آینده با تبدیل آن به »رئیس دولت« اصلاح شود. در 
عین حال علی لاریجانی رئیس مجلس نیز در 

مصاحبه اخیر خود با نشریه مثلث با اشاره به 
این که زمان و شرایط کنونی اقتضای تغییر 
قانون اساسی و تبدیل به نظام پارلمانی را 

ندارد، تأکید کرده بود: برخی از اصول 
قانون اساسی باید تغییر کند اما 

مشکل امـــروز مــا ایــن نیست. 
تحلیل ها مبنی بر این که نظام 

می کند  تغییر  پارلمانی  به 
توهم است.

 دستور روحانی برای تدوین شکواییه
 علیه آمریکا با عنوان جنایت علیه بشریت 

روایت جدید واعظی از سفر اسد به تهران

 وزیر امور خارجه کشورمان روز گذشته به قم رفت 
و با برخی از مراجع تقلید دیدار و گفت وگو کرد. 
براساس گزارش رسانه ها، محمد جواد ظریف 
در جمع خبرنگاران گفت: هدف از این سفر، 
دیدار با مراجع تقلید و تشریح دستاوردهای سفر 
رئیس جمهوری به عراق و دیگر تحولات صحنه 
دیپلماسی است. وی درعین حال تأکید کرد: 
سفر من به قم برای ارائه گزارش هاست و ربطی 
 FATF ندارد، دو کنوانسیون از FATF به موضوع
در مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال بررسی 
است و اعضای مجمع بر اساس مصالح کشور در 

این خصوص تصمیم می گیرند.

آیت ا... صافی: با کشورهایی مثل مصر، 	 
مراکش و اردن باید رابطه قوی داشته باشیم

وزیر امور خارجه در ادامــه سفر به قم با آیت ا... 
صافی گلپایگانی دیدار و گفت وگو کرد. این مرجع 
تقلید ضمن استقبال از سفر اخیر رئیس جمهور و 
هیئت همراه به عراق تأکید کرد: این جانب همیشه 
توصیه داشتم که با همسایگان و جهان اسلام باید 
ارتباطی قوی همراه با حفظ عزت و منافع خود 
داشته باشیم. آیت ا... صافی افزود:بحمدا... 
تعالی درایــت و سیاست و فعالیت های شما در 
وزارت خارجه، همواره مورد تأیید مردم شریف بوده 
است و مردم ما به شما حُسن ظن و اعتماد دارند. 
زحماتی که شما و همکارانتان در این مدت تحمل 
کرده اید و ان شــاء ا... در آینده اهتمام بیشتری 

خواهید داشت، مورد رضایت ملت ایران است.

آیت ا... نوری همدانی: اختلاف داخلی نباید 	 
در سیاست خارجی منعکس شود

آیت ا... نوری همدانی از دیگر مراجع تقلید هم در 
دیدار وزیر خارجه تأکید کرد: معتقد هستم اختلاف 

داخلی و انتقادها نباید در سیاست خارجی منعکس 
شود چون موجب سوء استفاده دشمن خواهد 
شد، باید در مقابل دشمن وحدت خود را حفظ و از 
اختلاف جلوگیری کنیم. این مرجع تقلید در بخش 
دیگری از سخنانش تصریح کرد: ما معتقد هستیم 
مسئولان وزارت خارجه افراد متدین و خیرخواه و 
پرتلاش هستند که ما تشکر و حمایت می کنیم چرا 
که رهبری فرمودند آقای ظریف آدم متدینی هستند 

که برای ما حجت است.

آیت ا... جوادی آملی: در مذاکرات خود با 	 
دیگر کشورها بدانید که دست شما پر است

آیــت ا... جــوادی آملی نیز در دیــدار با رئیس 
دستگاه دیپلماسی کشورمان گفت: در مذاکرات 
خود با دیگر کشورها بدانید که دست شما پر 
است و یک سرو گــردن از آن هــا بالاتر هستید. 
شرف، عزت، عظمت، آبرو  و مردانگی مال ماست 
و شما باید این عظمت کشور و مردم ایران را به 
جهان برسانید. جهان باید این را بفهمد که این 

ملت، ملتی است که همواره پای امضا و تعهد 
خود ایستاده است که نمونه آن پایبندی ایران 
به قطعنامه 598 است و شما نیز با این پشتوانه 
با دنیا حرف بزنید، ما با وجود این سرمایه ها، 
هیچ نگرانی نداریم. وی افزود: ما این پایبندی 
به امضا و تعهد را از قرآن کریم آموختیم که فرمود 
پای تعهد و امضای خود بایستید! حقیقتا این 
مکتب باید جهانی شود، مکتبی که از یک سو 
به ما می آموزد با جهان ارتباط داشته باشید اما 
همواره هوشیاری خود را حفظ کنید و از سویی 
دیگر تاکید می کند که پای متجاوز را قطع کنید و 

هرگز دست به سوی بیگانه دراز نکنید.

آیت ا...وحید: به آقای روحانی بگویید در فکر 	 
مردم هم باشند

به گزارش شفقنا، آیت ا... وحید خراسانی نیز 
در دیــدار وزیرامورخارجه، تأکید کرد: به آقای 
روحانی سلام برسانید و بگویید در فکر کار مردم 
هم باشند. این مطلب مهم است که زندگی بر 

ــان، به جهات دینی  مــردم سخت می گذرد و آن
این وضعیت را تحمل می کنند. ان شاء ا... همت 
کنید این مشکلات معیشتی رفع شود. این مرجع 
تقلید همچنین افزود: باید با دنیا به زبان ملایم 
صحبت کــرد. آیت ا... وحید خراسانی تصریح 
کرد: تلاش کنید تا قضیه عاشورا را جهانی کنید 
و ما دعا می کنیم در این امر موفق باشید و این را 
در دفتر عملتان ثبت کنید که اجر این کار حساب 
ندارد. وزیر امورخارجه همچنین در سفر خود 
ــت ا...  به قم با آیــت ا... شهرستانی نماینده آی
سیستانی و آیــت ا... مکارم شــیــرازی دیــدار و 

گفت وگو کرد.

ظریف: در عرصه دیپلماسی به دوستان نیز 	 
نمی شود اعتماد کرد

بــه گـــزارش ایسنا، ظریف در ادامـــه سفر خــود با 
حضور در شورای اداری استان قم تأکید کرد: قطعا 
رشادت های سربازان رشید اسلام و فرماندهی 
ســردار قاسم سلیمانی نقش بسزایی در افزایش 
قدرت ایران داشته ولی عامل اصلی قدرت کشور، 
قدرت معنایی جمهوری اسلامی است. وی افزود: 
به دلیل قدرت معنایی که ایــران دارد بر این باور 
هستیم که می توانیم با همه مذاکره کنیم، البته 
مذاکره با اعتماد فرق دارد، ما به هیچ کس اعتماد 
نداریم و صحنه روابط بین الملل و عرصه دیپلماسی 
جای اعتماد نیست و به دوستان نیز نمی شود در این 
عرصه اعتماد کرد چه برسد به کسانی که 40سال با 
مردم ایران و انقلاب اسلامی سر ناسازگاری داشتند 

و از دشمنان کشور مانند صدام حمایت کردند.

گزارش ظریف به مراجع درباره سفر به عراق 
وزیر خارجه:  عرصه دیپلماسی جای اعتماد نیست و به دوستان نیز نمی شود اعتماد کرد

...ویژه های خراسان
نام گذاری جالب و متفاوت یک 

شهر توسط دولت

در حالی که جندی شاپور یکی از مهم ترین 
شهرهای دوره ساسانی بوده و قدمت آن 
به حدود 1500 سال قبل باز می گردد، با 
پیشنهاد دی ماه وزیر کشور که طی روزهای 
ــد اجرایی  ارش اخیر توسط یک مسئول 
به دستگاه های مربوط ابــلاغ شــده، نام 
ــول در استان  یک روستا در حوالی دزف
خوزستان به جندی شاپور تغییر یافت و به 
استناد ماده 13 قانون تقسیمات کشوری، 
به شهری با همین نــام تبدیل و شناخته 

می شود.

تردد پلاک قرمزها بدون مجوز 
نوروزی ممنوع!

با تاکیدات روزهای اخیر یک نهاد مسئول 
به دستگاه ها و ادارات دولتی، مقرر شده 
ــوروز و  با توجه به فرارسیدن تعطیلات ن
ضرورت رعایت ضوابط اداری و حفاظتی، 
تمام خودروهای دولتی اعم از پلاک قرمز 
یا سفید، باید پیش از پایان روزهای اداری 
سال 97، تحویل واحد مربوط شده و در 
صورت نیاز به استفاده در ایام نوروز، فقط 
با صــدور و در اختیار داشتن برگه مجوز 
صلاح،  ذی  مقامات  تایید  و  ماموریت  و 
درخصوص استفاده از آن ها در ماموریت ها 

اقدام شود.

...یادداشت
  دکتر مصطفی غفاری 

 info@khorasannews.com

پویایی های انقلابی گریِ مبنایی 

ــه از مقدمه  انــقــلابــی گــری ـ آن چــنــان ک
ایــران  اسلامی  جمهوری  اساسی  قانون 
ـ نه یک روش در کنار دیگر  نیز برمی آید 
ــورداری، بلکه یک مبنای  ــش روش هـــای ک
مستحکم برای همه حوزه های حکمرانی 
در جمهوری اسلامی ایــران است. در این 
نگرش، انقلابی گری اصالت دارد و ذاتیِ 
ــت و درســت بــه همین  ــن اس حاکمیت دی
دلیل، می تواند حامل روش های گوناگون 
نیز باشد. این منظر مبنایی، پویایی های 
ــد: ــی ده ــری م ــی گ ــلاب ــق  فـــراوانـــی بـــه ان

یکی از این پویایی ها، پذیرش »تکثر« است؛ 
یعنی دیــدگــاه هــای گــونــاگــون می توانند 
با  و  بگیرند  شکل  انقلابی گری  مبنای  بر 
پیشنهاد روش های متفاوت، مدعی تحقق 
آرمــان هــای انقلاب باشند. این به معنای 
ــول مبنایی در هر  آن اســت که اگرچه اص
جریان مدعی انقلابی گری باید رعایت شود 
و »مرزبندی« انقلابی ـ غیرانقلابی بر همین 
اساس شکل گیرد تا هویت انقلابی از دست 
نرود، اما هیچ خوانشی نمی تواند به سادگی 
 مدعی کفایت خود یا طرد دیگران شود.

پذیرش »رقابت« نتیجه دیگر تلقی مبنایی 
ــت. اگــر خوانش های  از انقلابی گری اس
متکثر و جریان های متنوع می توانند بر محور 
اصول، دیدگاه ها و برنامه های خود را ارائه 
کنند، بدیهی است که در همین چارچوب 
انقلابی میان آن ها رقابت مفید برای اثبات 
بــودن« به مبانی و »کارآمدتر  »نزدیک تر 
ــام عــمــل شــکــل می گیرد ــق  بــــودن« در م

امــا شاید مهم ترین پویایی بــرآمــده از این 
دیدگاه، پذیرش »نقد« سازنده یا به تعبیر 
درخــصــوص  مثبت«  »حساسیت  ــر،  ــگ دی
ــت. وقتی که مبنا را دانستیم،  انتقاد اس
باید روش های پیاده شده را با آن بسنجیم 
ــزوم، بـــرای هــضــم نقدها  ــ و در صـــورت ل
»انعطاف« نشان دهیم، بدون آن که نگران 
قابل  چه  آن  باشیم.  »تجدیدنظرطلبی« 
انعطاف نیست، اصول است و آن چه میدان 
تحول به شمار می رود، روش هاست. به این 
ترتیب، در انقلابی گری مبنایی، نقد و انتقاد 
هم جایگاه خود را پیدا می کند و به نوبه خود 

موجب پویایی بیشتر می شود.

...اخبار
آغاز عملیات مشترک ایران و 

ترکیه علیه پ ک ک

ایسنا - وزیر کشور ترکیه از آغاز عملیات 
مشترک ایران و ترکیه علیه پ ک ک از صبح 
روز گذشته خبر داد. سلیمان سویلو، وزیر 
کشور ترکیه گفت: صبح روز دوشنبه رأس 
ساعت 8 عملیات مشترکی را با ایــران در 
علیه پ ک ک آغاز  ترکیه  شرقی  مرزهای 
ترکیه پیشتر گفته  مــقــامــات  کـــرده ایـــم. 
بودند درحال تدارک یک عملیات نظامی 

مشترک با ایران علیه پ ک ک هستند.

دعوت رئیسی از حقوقدانان 
برای مقابله با تروریسم

میزان – حجت الاسلام والمسلمین رئیسی 
در جلسه مسئولان عالی قضایی با محکوم 
کردن مجدد عملیات تروریستی اخیر علیه 
نمازگزاران در نیوزیلند، از همه قضات و 
حقوقدانان جهان دعوت کرد که با محوریت 
به  اســلامــی،  جمهوری  قضایی  دستگاه 
ــم و  ــس ــروری ــا ت نهضت حــقــوقــی مــقــابــلــه ب
است  ذکــر  شایان  بپیوندند.  نژادپرستی 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی به صورت 
ســـرزده از بخش های مختلف دادســـرای 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


